구분 장부금액 계약상현금흐름 3개월 미만 3개월~1년 1년~5년 5년 초과

매입채무및기타채무 3,788,278 3,788,278 16,465 3,771,813 - -

리스부채 130,822 144,162 7,688 28,625 107,849 -

전환사채 5,291,240 9,000,000 - 9,000,000 - -

기타금융부채 99,600 99,600 - - 99,600 -

합  계 9,309,940 13,032,040 24,153 12,800,438 207,449 -

(단위: 천원)

구  분
당분기 전  기

화폐성외화자산 화폐성외화부채 화폐성외화자산 화폐성외화부채

USD 9,747,852 250,945 10,784,470 241,077

JPY 422,823 - 418,827 -

CNY 5,422 - 5,422 969

합  계 10,176,097 250,945 11,208,719 242,046

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 109

당사의 경영진은 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있으며,

필요한 경우 환위험관리를 목적으로 파생상품계약을 체결하고 있습니다.

④ 이자율위험관리

당사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에 노

출되어 있습니다. 당사는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책을 수행

하는 등 이자율위험을 관리하고 있으며, 이자율위험에 노출된 차입금 내역은 다음과 같습니

다.

이자율 1% 변동시 변동금리차입금 관련 민감도 분석내역은 다음과 같습니다.

(4) 자본위험관리

당사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하고 건전한 자본구조의 유지 및 자본

조달비용의 최소화를 통하여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 이사

회는 더 많은 차입으로 더 높은 수익률을 얻는 것과 건전한 재무상태 간의 균형을 유지하기

위하여 노력하고 있습니다.

당사는 부채와 자본의 비율(부채 비율)과 차입금 등 이자부 부채에서 현금및현금성자산을 차

감한 순차입금과 자본의 비율(순차입금 비율)을 기준으로 자본을 관리하고 있으며, 전반적인

자본관리 정책은 전기와 동일합니다. 한편, 당분기말과 전기말 현재 당사가 관리하고 있는 자

본구조 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당분기 전  기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 949,691 (949,691) 1,054,339 (1,054,339)

JPY 42,282 (42,282) 41,883 (41,883)

CNY 542 (542) 542 (542)

합   계 992,515 (992,515) 1,096,764 (1,096,764)

(단위: 천원)

구  분 당분기 전  기

고정금리차입금 5,422,062 5,113,315

변동금리차입금 - -

합  계 5,422,062 5,113,315

(단위: 천원)

구  분
당분기 전  기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

이자비용 - - - -

(단위: 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 110

당사는 건전한 재무상태를 유지하기 위해 노력하고 있습니다. 당사의 경영진은 매분기 자기

자본수익률과 이자부부채의 가중평균이자율을 비교하여 자본위험 관리정책의 타당성을 검

토하고 있습니다.

6. 배당에 관한 사항

가. 주요배당지표

구  분 당분기 전  기

부채비율:

부채 15,908,955 13,306,662

자본 22,757,673 24,029,873

부채비율 69.91% 55.38%

순차입금 비율:

이자부부채 5,291,240 5,078,396

차감: 현금및현금성자산 (2,772,003) (3,449,553)

순차입금 2,519,237 1,628,844

자본 22,757,673 24,029,873

순차입금비율 11.07% 6.78%

구   분 주식의 종류
당기 전기 전전기

제5기 1분기말 제4기 말 제3기 말

주당액면가액(원) 100 100 100

(연결)당기순이익(백만원) 2,898 -7,433 -182

(별도)당기순이익(백만원) 2,894 -5,263 1,869

(연결)주당순이익(원) -72 -292 36

현금배당금총액(백만원) - - 352

주식배당금총액(백만원) - - -

(연결)현금배당성향(%) - - -

현금배당수익률(%)
보통주 - - 0.5

우선주 - - -

주식배당수익률(%)
보통주 - - -

우선주 - - -

주당 현금배당금(원)
보통주 - - 16

우선주 - - -

주당 주식배당(주)
보통주 - - -

우선주 - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 111

나. 과거 배당 이력

7. 증권의 발행을 통한 자금조달에 관한 사항

7-1. 증권의 발행을 통한 자금조달 실적

가. 증자(감자)현황

(주1) 2020년 3월 6일 설립자본금 및 2020년 6월 16일 유상증자는 아이비케이에스제14호

기업인수목적 주식회사의 내용입니다.

(주2) 피합병회사인 주식회사 에스에이티와 2021년 12월 9일 합병으로 인한 신주발행이며,

피합병회사인 주식회사 에스에이티의 1주당 아이비케이에스제14호기업인수목적주식회사의

4.8440000주 비율로 발행하였습니다.

(주3) 전환사채는 아이비케이에스제14호기업인수목적 주식회사가 설립시 발행한 것으로

2021년 11월 25일(합병기일) 합병을 통하여 인수하였습니다.